
ZARZĄDZENIE NR 26/2020 
WÓJTA GMINY RY ŃSK 

z dnia 5 marca 2020 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2020 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2020 r. uchwalonym uchwałą Nr XV/116/2019 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 30 grudnia 2019 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020 r. poz. 98),   zmienionym: 

- uchwałą Nr XVI/129/2020 Rady Gminy Ryńsk z dnia 11 lutego 2020 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                           
42.230.318,83 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 39.268.775,90 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 2.961.542,93 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                  
43.330.318,83 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 37.430.831,81 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 21.286.159,14 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 12.161.547,03 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   9.124.612,11 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.119.398,50 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.576.854,17 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 2.358,00 zł, 

e) obsługa długu 446.062,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 5.899.487,02 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  321.922,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  3.049.834,50 zł”; 



załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do zarządzenia; 

4) w § 14 zmienia się wysokość rezerw: 

1) ogólna w wysokości 452.480,00 zł; 

2) celowa w wysokości 122.918,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego; 

3) celowa w wysokości 1.657,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych; 

5) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 12.595.363,60 zł, 

- wydatki  12.595.363,60 zł, 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 26/2020 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 5 marca 2020 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2020 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 731,00 23 277,00 25 008,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 23 277,00 23 277,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 23 277,00 23 277,00 

855   Rodzina 11 307 400,00 355,60 11 307 755,60 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 355,60 355,60 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 355,60 355,60 

Razem: 42 206 686,23 23 632,60 42 230 318,83 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 26/2020 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 5 marca 2020 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2020 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i ł ączność 5 546 762,00 0,00 5 546 762,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 239 142,00 0,00 5 239 142,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 430 000,00 -1 000,00 429 000,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

0,00 1 000,00 1 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 731,00 23 277,00 25 008,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 23 277,00 23 277,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 850,89 5 850,89 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 005,77 1 005,77 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

0,00 143,35 143,35 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 200,00 3 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 676,99 6 676,99 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 100,00 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00 
758   Różne rozliczenia 693 898,00 -116 843,00 577 055,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 693 898,00 -116 843,00 577 055,00 
  4810 Rezerwy 693 898,00 -116 843,00 577 055,00 

851   Ochrona zdrowia 345 866,00 500,00 346 366,00 
 85195  Pozostała działalność 259 866,00 500,00 260 366,00 



 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0,00 500,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 507 767,00 0,00 3 507 767,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

47 725,00 0,00 47 725,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 696,00 -3 000,00 30 696,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 114 300,00 14 100,00 128 400,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

41 300,00 0,00 41 300,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 35 000,00 -5 000,00 30 000,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 100,00 5 000,00 6 100,00 
 85495  Pozostała działalność 55 000,00 14 100,00 69 100,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0,00 14 100,00 14 100,00 

855   Rodzina 11 606 014,22 355,60 11 606 369,82 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 355,60 355,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 355,60 355,60 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 799 801,00 102 243,00 902 044,00 
 92195  Pozostała działalność 26 600,00 102 243,00 128 843,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0,00 102 243,00 102 243,00 

Razem: 43 306 686,23 23 632,60 43 330 318,83 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 26/2020 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 5 marca 2020 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUD ŻETU JEDNOSTKOM NALE ŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTO RA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2020 r.) 

DZIA
Ł  

ROZDZIA
Ł  § TREŚĆ 

KWOTA DOTACJI  /w zł/  

ZAKRES  
PODMIOTO
WEJ CELOWEJ  

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki  
 

 

720 72095 2337 
Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

Dotacja celowa dla 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego – projekt pn. 
„Infostrada Kujaw i 
Pomorza 2.0” 

0,00 2.004,30 

720 72095 2339 
Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

Dotacja celowa dla 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego – projekt pn. 
„Infostrada Kujaw i 
Pomorza 2.0” 

0,00 353,70 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie. Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 500,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie działalności 
WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla Powiatu 
Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie Społecznej 
Straży Rybackiej – zakup 
paliwa do łodzi patrolującej 
jeziora na terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 500,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

304.564,00 0,00 

Ogółem  304.564,00 17.358,00 
Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych     

754 75412 6230 OSP w Zieleniu Dotacja na zakup 
samochodu   0,00 200.000,00 

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja celowa na  
prowadzenie zajęć 
przedszkolnych  

0,00 11.191,50 

801 80106 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja celowa na 
niepubliczne punkty 
przedszkolne dla dzieci w 
wieku 3 – 5 lat 

0,00 1.400.000,00 



 

851 85195 2360 

Polski Związek 
Emerytów 
Rencistów i 
Inwalidów Oddział 
Rejonowy 
Wąbrzeźno 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz 
integracji społeczności 
lokalnych „Światowy Dzień 
Inwalidy” 

0,00 500,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” z 
siedzibą w 
Golubiu-Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa 

0,00 1.261.800,00 

854 85495 2360 

Stowarzyszenie 
Polski Związek 
Wędkarski w 
Toruniu Koło 
Miejskie w 
Wąbrzeźnie  

Organizacja zajęć 
rekreacyjno-
wypoczynkowych dla dzieci 
i młodzieży „Działalność 
Gminnej Szkółki 
Ekologiczno–Wędkarskiej 
w miejscowości Ryńsk”   

 
0,00 

4.100,00 

854 85495 2360 
Stowarzyszenie 
„Przyjaciele 
Wronia” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz 
integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk –
„Doświadczalny bigos” 

0,00 8.000,00 

854 85495 2360 

Fundacja 
Manufaktura 
Kreatywnego 
Rozwoju 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz 
integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk – 
„Brave Kids Wąbrzeźno” 

0,00 2.000,00 

900 90001 6230 

Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni 
ścieków 

Dotacje na budowę 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

0,00 50.000,00 

921 92195 2360 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz 
integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk – 
„Dożynki Gminne – 
Jarantowice 2020” 

0,00 42.000,00 

921 92195 2360 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz 
integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk – 
„Fundusze sołeckie 2020” 

 
 

0,00 
35.400,00 

921 92195 2360 

Stowarzyszenie 
Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy 
Ryńsk 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz 
integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk -  
„KGW jednoczy IX” 

 
 

0,00 
10.000,00 



 

921 92195 2360 
Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ryńsku 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz 
integracji społeczności 
lokalnych Gminy Ryńsk – 
„Integracja członków OSP z 
terenu Gminy Ryńsk” 

 
 

0,00 
12.500,00  

921 92195 2360 

Stowarzyszenie 
Polski Związek 
Niewidomych 
Koło Powiatowe w 
Wąbrzeźnie 

Stymulacja aktywności osób 
niepełnosprawnych z terenu 
Gminy Ryńsk w życiu 
społecznym i kulturalnym 
poprzez zorganizowanie co 
najmniej jednego spotkania 
integracyjnego 

 
 

0,00 
2.343,00  

921 92120 2720 

Właściciele, 
posiadacze lub 
zarządcy zabytków 
wpisanych do 
rejestru zabytków 

Dotacje celowe na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów 
publicznych na remonty 

0,00 10.000,00 

Ogółem  0,00 3.049.834,50 



 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 26/2020 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 5 marca 2020 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2020 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 731,00 23 277,00 25 008,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 23 277,00 23 277,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 23 277,00 23 277,00 

855   Rodzina 11 247 800,00 355,60 11 248 155,60 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 355,60 355,60 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 355,60 355,60 

Razem: 12 571 731,00 23 632,60 12 595 363,60 



 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 731,00 23 277,00 25 008,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 23 277,00 23 277,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 850,89 5 850,89 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 005,77 1 005,77 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

0,00 143,35 143,35 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 200,00 3 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 676,99 6 676,99 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 100,00 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00 

855   Rodzina 11 247 800,00 355,60 11 248 155,60 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 355,60 355,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 355,60 355,60 

Razem: 12 571 731,00 23 632,60 12 595 363,60 
 
 
 
  
  


